
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 

09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 

Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
 

 
 
 
 

Oggetto: Affidamento servizio di gestione dell’Ecocentro del Comune di Scano di Montiferro” Determina a 

contrattare - prenotazione impegno spesa – CIG 8440419619 

– rettifica avviso di manifestazione di interesse determinazione n. AM 117 rg 398 del 16.09.2020. 

    

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Visto il decreto Sindacale n° 3 prot. n° 555 del 05.02.2020, di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica; 

Visti: il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 8-2018; il regolamento comunale per l’affidamento 

dei contratti sottosoglia, approvato con deliberazione CC n. 31 del 27.10.2017; il D.lgs n. 267/2000, il D.lgs 23 giugno 

2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il regolamento com.le 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; le direttive e linee guida ANAC; il decreto semplificazioni DL 

76/2020; 

Richiamate: 

- le deliberazioni della GC n 20 e 21 del 06.03.2020 rispettivamente di approvazione del DUPS e dello schema di 

bilancio Bilancio di previsione 2020-2022; 

- la deliberazione della GC n. 33 del 15/05/2020 di approvazione del PEG 2020-22; 

Richiamata la precedente determinazione a contrattare n. AM 117 rg. 398 del 16.09.2020 con al quale si è determinato 

di: 

- procedere all’appalto del servizio di gestione dell’ecocentro comunale, mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art.59 c. 1 e 60 del Dlgs 50-2016 e ss.mm.ii.; 

- approvare lo schema di avviso di manifestazione di interesse, della lettera di invito contenente le modalità e i 

termini di presentazione dell’offerta, e la modulistica   allegata che di seguito si elenca: All.A-Istanza di 

partecipazione; All.B-DGUE; All.C-Schema di Offerta economica; All.D-Dichiarazione anticorruzione; All.E 

Patto di integrità; 3. DUVRI; 4. Regolamento ecocentro approvato con delibera del CC n. 2 del 03.01.2013 

come modificato in sede di approvazione del progetto del servizio. 

- stabilire che le manifestazioni di interesse dovranno pervenire entro 15 gg naturali e consecutivi, decorrenti 

dalla data di pubblicazione del bando nella RdO dalla piattaforma SardegnaCAT; 

- Di prenotare l’impegno di spesa di complessivi €. 17.696,00 sul cap. 1735 del bilancio in corso. 

Visto l’avviso di manifestazione di interesse pubblicato all’albo pretorio online del Comune al n.486 del 16.09.2020 

unitamente alla relativa documentazione allegata, nel quale per mero errore materiale veniva indicato che la durata 

presunta del servizio era stabilità fino alla data del 30.09.2020, ma che il termine corretto è il 30.09.2021; 

Vista la stessa determinazione a contrattare n. AM 117 rg. 398 del 16.09.2020 nella quale per mero errore materiale si 

indicava che la scadenza del contratto relativa al servizio di igiene urbana per conto dell’Unione di Comuni della 

Planargia e Montiferru Occidentale, scade il 30.09.2020, ma che il termine corretto è il 30.09.2021; 

Dato atto che i termini corretti per le scadenza sia del servizio di gestione dell’ecocentro che del sevizio di raccolta 

sono al 30.09.2021; 

Visto l’avviso di rettifica allegato alla presente; 

Ritenuto necessario procedere alla rettifica dell’avviso e della determinazione di cui all’oggetto; 

Dato atto che non vengono apportate modifiche sostanziali e che viene comunqu garantito il termine minimo di 15 gg 

per la presentazione delle manifestazioni di interesse. 

Dato atto che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dallo stesso responsabile dell’area 

tecnica, Ing. Adriano Marredda, svolgente funzioni di RUP; 

Rilevata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7-08-1990, n. 241 e 

ss.mm.ii; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito: 

DETERMINAZIONE 

N° AM 118 Del 17/09/2020 

REG. GEN. 

N° 401 Del 17/09/2020 



 

DETERMINA 

 

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Di rettificare l’avviso di manifestazione di interesse e la determinazione n. AM 117 rg. 398 del 16.09.2020 dando atto 

che i termini corretti per la scadenza sia del servizio di gestione dell’ecocentro che del servizio di raccolta sono al 

30.09.2021; 

Di informare con apposito avviso tutti gli operatori economici, delle modifiche apportate con il presente atto; 

Di procedere alla pubblicazione dell’avviso di rettifica allega to alla presente determinazione; 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio ed inoltre, di adempiere, con l’esecutività 

del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 

33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 190/2012. 

Di disporre, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. n. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 

pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo 

www.comune.scanodimontiferro.or.it con l’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 33/2013. 

Di trasmettere copia della presente determinazione, per conoscenza e quanto di competenza, al Sig. Sindaco, al Sig. 

Segretario Comunale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio AA.GG., All’Ufficio Messi;                                                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Ing. Adriano Marredda 

 

http://www.comune.scanodimontiferro.or.it/

		2020-09-17T10:39:20+0000
	Adriano Marredda




